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kunskapsnationen Sverige SOU 2018:78 

Ambassaden tackar för möjligheten att framföra synpunkter, och vill understryka 

värdet av alumni i främjandet av svenska intressen utomlands och Sveriges 

relationer med andra länder. Förslaget om att svenska disputerade forskare och 

lärare som verkar vid lärosäten i utlandet bör kunna bli svenska utbildnings- och 

forskningsambassadörer bör därför göras om så att även utländska forskare/lärare 

som verkat vid svenska lärosäten kan få dessa roller.  

 

Vidare framför ambassaden sitt fulla stöd till planerna på att utöka medlen till 

stipendier alt nedsättande av studieavgifter. 

Sveriges ambassad i Kampala tackar för möjligheten att svara på betänkandet Ökad 

attraktionskraft för kunskapsnationen Sverige (SOU 2018:78). Ugandiska studenter är mycket 

angelägna om att studera utomlands och ett stort antal har erhållit stipendier från bl.a. 

Svenska Institutet för att genomföra studier vid svenska universitet. Alumni utgör en mycket 

viktig resurs i främjandet av svenska intressen i Uganda och svensk-ugandiska kontakter. 

Flertalet alumni återvänder till Uganda och bidrar till den ugandiska utvecklingen inom sina 

respektive verksamhetsområden. Vid ett informationsevenemang vid Makerere University i 

november 2018 erhöll ca 1000 ugandiska studenter information om att studera i Sverige. 

Samtidigt är det få av dessa som har egna medel att bekosta kursavgifter och uppehälle i 

Sverige för. 

Med detta som bakgrund önskar ambassaden framföra följande synpunkter: 

Generellt kan värdet av alumni – utländska studenter som studerat i Sverige – inte 

överskattas som resurs för främjandet av svenska intressen utomlands och Sveriges relationer 

med andra länder. De allra flesta alumner, oavsett vilken typ av utbildning de genomgått i 

Sverige och vem som finansierat den, är mycket angelägna om att bistå i främjandet av 

svenska relationer med deras hemland på alla möjliga vis. Alumni är som regel mycket 

tacksamma för vad de fått lära sig i Sverige, och är beredda att lägga ned mycket tid för att 

”betala tillbaka” och behålla kontakten med Sverige. Med tanke på ambassadernas begränsade 

resurser är alumniföreningar, och det ekonomiska stöd de kan få av Svenska Institutet, av 

mycket stort värde. Förslaget om att svenska disputerade forskare och lärare som verkar 

vid lärosäten i utlandet bör kunna bli svenska utbildnings- och forskningsambassadörer bör 

därför göras om så att även utländska forskare/lärare som verkat vid svenska lärosäten kan få 

dessa roller.  

Ambassaden vill uttrycka sitt fulla stöd till förslagen om att öka medlen till stipendier som 

Svenska Institutet respektive universitet/högskolor förfogar över, samt till nedsättning av 



 

 

 

 

 

 

 

2 (2) 

 
 

avgiften till vissa studenter. Detta kommer att medföra att fler studenter kan bidra till 

utveckling av sina hemländer.  
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